UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Coordenadoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais

 1

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

1. IDENTIFICAÇÃO
Coordenadoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais
Coordenadora: Profa. Dra. Vanessa Teixeira de Oliveira
Comissão de Seleção do Edital no.01, de 16 de maio de 2025: Paola Orcades Meirelles, Patrícia de
Burlet Wilbert, e Vanessa Teixeira de Oliveira (Presidente da Comissão)

2. ABERTURA DA ATA
Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de 2025, às 11h, na sala de conferência remota do Google
Meet, reuniu-se a Comissão de Seleção, do Edital no.01, de 16 de maio de 2025, composta pelas
servidoras: Paola Orcades Meirelles, Patrícia de Burlet Wilbert, e Vanessa Teixeira de Oliveira, Presidente
da Comissão, para realizar a análise da documentação enviada pelos inscritos no Edital em questão.

3. Avaliação da Comissão de Seleção:
A Comissão recebeu 01 (uma) inscrição e analisou a documentação enviada respeitando os critérios do
item 4.1. do Edital, decidindo o seguinte: o candidato Gustavo Alexandrino do Nascimento (SIAPE
1650827) teve sua inscrição habilitada e é o único selecionado do Edital.

4. FECHAMENTO DA ATA (Parágrafo final da Ata)
Nada mais havendo a relatar, a Presidente da Comissão encerrou a reunião às 11h20, sendo lavrada por
ela a presente ata, lida e aprovada pelos demais membros da comissão que assinam em conjunto.

5. DATA, NOMES E ASSINATURAS
Rio de Janeiro, 23 de maio de 2025.

Paola Orcades Meirelles

Membro

Patrícia de Burlet Wilbert
Membro

Vanessa Teixeira de Oliveira

Presidente da Comissão

		2025-05-23T12:01:29-0300

		2025-05-23T12:08:22-0300

		2025-05-23T12:29:43-0300